
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 Dipartimento per lo Sport 
 

IL COORDINATORE DEL SERVIZIO I  

 
VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, e successive modifiche e integrazioni, recante disciplina dell’attività 
di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, e successive modifiche e integrazioni, recante 
“Ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante "ordinamento delle 
strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, come modificato dal decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri 7 giugno 2016, e in particolare l'articolo 26 con il quale è stato costituito, 
nell’ambito della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’autonomo “Ufficio per Io sport”; 
 
VISTO il successivo decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 28 maggio 2020, di modifica del 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante “ordinamento delle strutture 
generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, con il quale l’Ufficio per lo sport, in ragione delle sue 
funzioni e competenze assegnate, di particolare rilievo e complessità, assume la configurazione e la 
denominazione di Dipartimento per lo Sport;  
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2022 registrato dalla Corte dei 
Conti in data 6 dicembre 2022 al n. 3084, con il quale è stato conferito al dott. Flavio Siniscalchi l’incarico 
di Capo del Dipartimento per lo sport; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 e in particolare l’art. 5, che istituisce il Registro nazionale 
delle attività sportive dilettantistiche, di seguito denominato Registro, presso il Dipartimento per lo Sport 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri con decorrenza dal 31 agosto 2022 per assolvere alle funzioni di 
certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività svolta dalle società e associazioni sportive; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39  e in particolare l’art. 13, per il quale il Dipartimento per 
lo Sport si avvale della Società Sport e Salute Spa per la gestione del Registro, nonché per l’esercizio delle 
funzioni ispettive dirette alla vigilanza e al controllo della forma giuridica del richiedente l’iscrizione al 
Registro, dell’atto costitutivo, dello statuto, dell’assenza di finalità di lucro dello svolgimento di attività 
secondarie e strumentali, nonché del riconoscimento delle associazioni sportive dilettantistiche e delle 
società sportive dilettantistiche e la certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività da esse 
svolta, per tutti gli effetti che l’ordinamento collega a tale qualifica; 
 
VISTO il Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 36, «Attuazione dell'articolo 5 della legge 8 agosto 2019, 
n. 86, recante riordino e riforma delle disposizioni in materia di enti sportivi professionistici e dilettantistici, 
nonché di lavoro sportivo», e successive modificazioni e integrazioni; 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

VISTO il Regolamento che disciplina la tenuta, la conservazione e la gestione del Registro nazionale delle 
attività sportive dilettantistiche, approvato con decreto del Capo del Dipartimento per lo Sport in data 27 
marzo 2023 ai sensi dell’art. 11 del Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39; 
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento dello sport del 3 dicembre 2020, registrato dalla Corte dei Conti in 
data 12 gennaio 2021 al n. 53, con il quale è stato conferito al dott. Guglielmo Agosta, referendario del 
ruolo della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’incarico dirigenziale di livello non generale di coordinatore 
del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” nell’ambito dell’Ufficio per il 
“Coordinamento delle politiche per lo sport”; 
 
VISTO il decreto del Capo Dipartimento per lo sport del 12 dicembre 2022 in virtù del quale il dott. 
Guglielmo Agosta, Coordinatore del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza”, 
nell’ambito dell’Ufficio per il “Coordinamento delle politiche per lo sport” è tenuto a curare tutti gli 
adempimenti amministrativi, incluso l’adozione del provvedimento finale, ai fini dell’iscrizione nel Registro 
di cui al Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 delle ASD e SSD che abbiano presentato la relativa 
domanda; 
 
CONSIDERATO l’esito positivo dell’attività istruttoria svolta in merito al possesso dei requisiti richiesti per 
l’iscrizione nel Registro relativamente alle domande di iscrizione presentate dalle ASD/SSD di cui all’elenco 
allegato al presente provvedimento;  
 
RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di provvedere all’iscrizione nel Registro delle predette società e 
associazioni sportive dilettantistiche 
 

DECRETA 
 

Articolo 1  
 

È approvata l’iscrizione nel Registro, ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs.  28 febbraio 2021, n. 39 e della 
normativa vigente, delle associazioni e società sportive dilettantistiche di cui all’elenco allegato (Allegato 
A). 
 

 

          Guglielmo Agosta  

 

 

 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

 

Allegato A 

 

 

ID 
Data 

presentazione 
Codice fiscale Denominazione 

00465239 15/07/23 94159300303 Centro Cinofilo Pagano-K9 A.S. Dilettantistica 

00465242 14/07/23 02151050677 
CREATIVE ARTS ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA APS 

00464276 12/07/23 04690860400 
HARD PADEL SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA  A R. L. 

00464282 14/07/23 91191220408 
Associazione Sportiva Dilettantistica Rimini San 

Marino 

00464374 12/07/23 04071060927 Quality Fitness S.S.Dilettantistica A.R.L 

00355425 03/07/23 01998020497 
DF PROGRAM SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA  A  R. L. 

00465253 13/07/23 91084290583 
REAL SANTA MARINELLA LB 69 

A.S.DILETTANTISTICA 

00465299 14/07/23 92058760015 
LAGO DEI CIGNI CELESTE ASSOCIAZIONE 

PESCA SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00465316 13/07/23 90038250842 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

DONATELLA ANIMAZIONE 

00419036 19/07/23 01985400678 
ABRUZZO SPORT Società Sportiva Dilettantistica a 

R.L. 

00463033 19/07/23 93053140252 ITESBRITE A.S. DILETTANTISTICA 

00403733 03/07/23 02797370414 EDEN S.S.Dilettantistica a R.L. 

00464382 12/07/23 92099290519 A.S.Dilettantistica Parco dei Re 

00458337 19/07/23 91032980871 granvillage club asd aps 

00464393 13/07/23 90080190599 PonzaWildSup A.S.Dilettantistica 

00292913 19/07/23 92098140400 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

GALET ON THE ROAD 

00403559 19/07/23 91031440414 
REPATTERN WELLNESS ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00372770 02/12/22 91598480159 CITTA DI RODANO 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00403870 16/06/23 94187820546 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

"SCUDERIA DEL BORGO" 

00403603 14/03/23 92003650832 A.S. DILETTANTISTICA SPORTUNITY CLUB 

00396411 15/11/22 98189430170 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

"FITNESS & WELLNESS " 

00399052 16/12/22 91569420150 BRIDGE LA MARTESANA 

00373697 02/12/22 04372860983 SAN ZENO CALCIO 

00373618 02/12/22 04395040985 UNITED FIONDA MONTENETTO 

00397937 02/12/22 90146940565 FUTSAL CORCHIANO 

00397981 02/12/22 05478050288 BIANCOROSSI MONSELICE 

00397992 02/12/22 04923860235 GMG GRUPPO MARCIATORI GREZZANA A.S.D. 

00393378 05/12/22 95120230248 A.S.D. BLACK ROOSTER 

00404497 24/04/23 93104010751 A.S.D. DRAGO ROSSO 

00405701 18/05/23 04972870234 
SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA 

LESSINIA NATURE SRL 

00371139 02/12/22 03744680541 SAN MARTINO CALCIO A 5 

00396848 18/11/22 97990620581 THE SMALL GYM A.S.DILETTANTISTICA 

00397861 02/12/22 10092431211 SAVOIA 1908 S.S.D. A.R.L. 

00373599 02/12/22 93066060695 ARI CALCIO 

00397973 02/12/22 95141120246 BARBARANO MOSSANO 

00373091 02/12/22 91161930689 CATIGNANO VICOLI 

00397830 02/12/22 92036280664 NEROSTELLATI FUTSAL 

00397893 02/12/22 03222250809 ZEFHIR PELLARO C5 

00372217 02/12/22 92040340793 ICIERRE LAMEZIA C5 

00397393 28/11/22 91095120746 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

LIGHT FIT 

00393838 13/12/22 96539790582 
DANZA E SOGNA DI MARTINA TOSI 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00289865 03/01/23 16726861004 AS DILETTANTISTICA SPORT AMATORIALE 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00406300 19/06/23 97141050837 
ELITE GYM A.S. DILETTANTISTICA E DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

00404179 04/04/23 94088720019 A.S.DILETTANTISTICA EVENTS 

00426858 07/07/23 01896860515 AQUILA MONTEVARCHI 1902 S.S.D. A R.L. 

00373733 02/12/22 91171680597 TERRACINA 1925 

00398052 02/12/22 90028470772 NUOVA SAN MAURO 

00403708 16/03/23 90050330746 A. S. DILETTANTISTICA C. MAISON DU BALLET 

00404585 14/06/23 93079760711 OMBRE LIBERE ASD 

00465212 12/07/23 90048290606 A.S.D. ORICASSINO 

00465215 19/07/23 92092070603 CONGA A.S.Dilettantistica 

00405356 17/07/23 04459950244 
GRUPPO LAGHI ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00403613 03/07/23 91111690334 VESPA CLUB PIACENZA A.S. DILETTANTISTICA 

00405795 03/07/23 91035430601 A.S .Dilettantistica  Performance 

00372494 02/12/22 98212880177 LOMBARDIA 

00406186 13/07/23 91062860464 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

VERSILIA SWIMMING SCHOOL 

00406508 19/06/23 90059460668 A.S.D. CIRCOLO SCACCHI AVEZZANO 

00406699 19/07/23 16913641003 
Centro Vela Bracciano Società Sportiva Dilettantistica a 

Responsabilità Limitata 

00398134 02/12/22 90069980879 ACIREALE C5 

00400561 27/12/22 91127720596 ASD CALIFORNIA FITNESS GYM 

00400622 27/12/22 91068080869 DMG GYM SSD A.R.L. 

00398171 02/12/22 96027050820 MADONIE 

00397198 24/11/22 93041680658 D ANGELO SOCCER SCHOOL 

00401080 10/01/23 93507830151 ASD GIADA  

00401757 29/05/23 91094850749 ASD SCUDERIA TERRA DEI CAVALIERI 

00402261 11/07/23 92086710628 A.S.D. DRAGON DART 

00402270 04/07/23 16795381009 CANOA CLUB ROMA EUR S.S.D. a R.L. 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00402350 21/06/23 12804780018 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

MAVERICKS TEAM 

00402434 19/06/23 03218180598 Ass. Sport. Dilettantistica Mandatori Racing Team 

00402612 24/02/23 90170010327 
NET NORD-EST TEK DIVE Associazione Sportiva 

Dilettantistica 

00402743 03/07/23 94580720012 
AREA 51 ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00402803 19/06/23 01069140141 Impronta nel Cuore A.S. Dilettantistica 

00402870 22/06/23 94082280580 A.S.Dilettantistica P.M. RIOFREDDO 

00402976 05/07/23 93099950896 A.S.Dilettantistica "Odissea" 

00402983 12/07/23 02947180424 RBM RACING TEAM ASD Dilettantistica 

00403001 06/07/23 90045440923 A.S. DILETTANTISTICA NP.FITSYSTEM 

00403019 20/05/23 94320810487 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

CANE SAPIENS FIRENZE 

00403086 19/06/23 10118540961 GHISA SS DILETTANTISTICA A RL 

00403074 19/07/23 90014840400 
Centro Sociale Valle Ferrovia Associazione Sportiva 

Dilettantistica 

00403202 12/07/23 04051290361 SORBARA SPORT S.S.D. A R.L. 

00403294 19/07/23 93164740750 
CLUB DELLO SPORT ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00403388 13/07/23 90038690369 
ORATORIO E CIRCOLO SANT'AGATA ANSPI ASD 

APS ETS 

00403446 11/07/23 04058491202 ALEX RAMBELLI ACADEMY ASD 

00403439 06/07/23 02765370693 
AS DILETTANTISTICA BLUE SPORT ACADEMY 

VASTO 

00403444 04/07/23 04028950360 
ALL STAR PADEL SOCIETA SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RL 

00403535 03/07/23 90149720568 
Associazione Sportiva Dilettantistica Circolo Tennis 

Blera 

00373455 02/12/22 90021490645 GLI INVISIBILI BISACCIA 

00404535 22/06/23 97030180794 MOTO CLUB D'EPOCA CATANZARO A.S.D. 

00405890 04/07/23 92077950704 
A. S. DILETTANTISTICA POLISPORTIVA 

SAMNIUM 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00398844 13/12/22 12375850968 STB SPORT - S.S.DILETTANTISTICA A R.L. 

00406085 15/06/23 96494260589 Carphunter Fishing Club 

00406603 25/06/23 92099270511 
Associazione Sportiva Dilettantistica AR.IA - AREZZO 

IN ARIA 

00406671 14/07/23 94032370127 KAMA Associazione Sportiva Dilettantistica 

00406198 12/06/23 91105910110 Associazione Sportiva Dilettantistica RYANDA 

00394037 17/07/23 05484000285 FAMILY LAB S.S.DILETTANTISTICA A R.L. 

00404571 04/05/23 91143780723 
IL SOGNO EQUESTRE ASSOCIAZIONI SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00405341 07/07/23 92074540920 
A. S.  DILETTANTISTICA HIMALAYA MULINU 

BECCIU 

00404944 04/07/23 94188450541 PETER PAN ASD APS Assoc. Sport. Dilettantistica 

00406372 19/06/23 90200280270 
BIKERS ACADEMY A.S.D. ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00406576 21/06/23 03016780359 Canis Major A.S. Dilettantistica 

00406456 14/07/23 12697560964 
SSDILETTANTISTICA COLOGNO MONZESE 

FITNESS AR.L 

00372978 02/12/22 02665580748 FOOTBALL LATIANO 

00405388 22/06/23 95285980637 BULLDOG FITNESS Ass. Sport. Dilettantistica 

00406124 19/06/23 92118300646 ASD FP CENTRO FITNESS 

00405921 22/06/23 97524340151 A. S. Dilettantistica Ecuatripoli APS ETS 

00406718 06/07/23 94225150369 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

KARMA23 

00373719 02/12/22 94025030241 FUTSAL CITTA DI MALO 

00404864 04/07/23 17069811002 
DE CAROLIS PROMOTIONS SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00405530 22/06/23 90099720584 V - ACADEMY A.S.DILETTANTISTICA 

00405720 12/07/23 02830481202 
SASSO RACING TEAM ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00404690 04/07/23 91129870332 A.S.DILETTANTISTICA E. GALANA BJJ 

00405274 05/07/23 94036430273 LE ONDE APS E ASD 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00406151 11/07/23 04071090924 

BREAK POINT SURF SCHOOL SOCIETA' 

SPORTIVA DILETTANTISTICA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

00404364 22/06/23 16618181008 

VIKTORY - SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA NON LUCRATIVA 

00405913 21/06/23 04756910271 
CROSSFIT VENEZIA SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RL 

00403935 04/07/23 92210740343 

PHOENIX ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 

SOCIALE E ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00404489 11/04/23 90078090595 
CONFIDO IN TE ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00405170 06/07/23 93248810876 SICILIA DRAG RACING 

00405489 18/07/23 94088880011 A.S.DILETTANTISTICA TOPLAY 

00405730 11/07/23 04079620367 PUMPTRACK MODENA ASD 

00405894 21/06/23 91062880462 ATLANTE ASD - APS 

00406053 22/06/23 91030620925 ASDILETTANTISTICA LA VIA DEL KUNG FU  

00357356 19/07/23 96527910580 Power Connection Studio A.S.Dilettantistica 

00406716 03/07/23 02380910683 
LION'S ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00405263 14/07/23 97941140150 
KPN PARK AUTOGESTITO  Associazione Sportiva 

Dilettantistica Associazione di Promozione Sociale 

00405909 07/07/23 90059060617 A.S.DILETTANTISTICA C.A.M. EXCELSIOR 

00406049 04/07/23 91035690170 ASD CICLISTICA ADRENSE 

00373520 02/12/22 93029890543 SPOLETO 

00404305 17/07/23 90085470400 Mi Fido di Te A.S. Dilettantistica 

00405636 06/07/23 90124320723 LA PALMA ASD 

00406566 19/06/23 90279710736 
ASDILETTANTISTICA MASCOTTE PARTY 

DANCE 

00405938 04/07/23 02642560466 
RESET LAB SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00406653 21/06/23 95152260246 BEACH BOCCE ASD 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00361941 17/07/23 93078160715 DREAM BODY A.S.Dilettantistica 

00406457 21/06/23 17038971002 SSDILETTANTISTICA DEA SPORT AR.L 

00406617 22/06/23 91047610349 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

EQUESTRI 

00405791 22/06/23 90079970597 
A.S.DILETTANTISTICA WELL BEING 

TERRAMADRE 

00404101 22/05/23 92072090464 
AI GELSI ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00397885 02/12/22 97109140794 SPORTING CHIARAVALLE ASD 

00397833 02/12/22 92036410667 PRATOLA CALCIO 

00398099 02/12/22 90057370752 ATLETICO SALVE 

00405123 08/05/23 07210490483 MARE D'AMARE 

00397926 02/12/22 16319651002 DOPOLAVORO FOOTBALL CLUB 

00403690 03/07/23 94175890261 
JACADEMY ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00403677 04/07/23 94025500177 ASD CICLOAMATORI RIVOLTELLA 

00403904 05/05/23 98200860173 A.S.D. MOLI NETS 

00404034 24/03/23 90060670669 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

STRACITTADINA DI AVEZZANO 

00403874 04/07/23 90084890400 
A.S.D. M.A.G. BOXING CLUB ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00403996 30/03/23 92217890281 
Colli Euganei Carp Team Associazione Sportiva 

Dilettantistica 

00397879 02/12/22 92173720902 SANTA MARIA DI PISA 

00404095 03/07/23 96544540584 
MOTO CLUB LA COMITIVA ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00405484 22/06/23 92021750549 
IPERBOLE A.S.D. ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00406751 14/07/23 92275800925 
TENNIS CLUB GUASILA ASSOCIAZIONE 

DILETTANTISTICA SPORTIVA 

 


		2023-07-29T13:10:11+0000
	AGOSTA GUGLIELMO




